
 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz

 

 

 

 

5
 0

1
4

 

3
 8

9
6

 

4
 2

8
6

 

4
 1

7
1

 

4
 2

0
2

 

4
 1

3
0

 

3
 7

8
5

 

3
 4

6
7

 

3
 0

8
9

 

3
 1

0
9

 

0 

400 

800 

1 200 

1 600 

2 000 

2 400 

2 800 

3 200 

3 600 

4 000 

4 400 

4 800 

5 200 

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

st
a

ve
b

n
í p

o
vo

le
n

í

Vydaná stavební povolení 
v Libereckém kraji

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

25 000 

30 000 

35 000 

40 000 

0 

2 000 

4 000 

6 000 

8 000 

10 000 

12 000 

14 000 

16 000 

S
tř

e
d

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký
 

Ji
h

o
če

sk
ý 

H
l. 

m
. P

ra
h

a

P
lz

e
ň

sk
ý 

Ú
st

e
ck

ý 

V
ys

o
či

n
a

P
a

rd
u

b
ic

ký
 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

Z
lín

sk
ý 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý 

L
ib

e
re

ck
ý 

K
a

rlo
va

rs
ký

 

h
o

d
n

o
ta

 v
 m

il.
 K

č

p
o

če
t v

yd
a

n
ýc

h
 p

o
vo

le
n

í

Vydaná stavební povolení a jejich orientační 
hodnota podle krajů v roce 2015

vydaná stavební povolení orientační hodnota

10 998 9 876 8 707 10 204 12 506 15 421 10 572 7 785 6 830 7 701 
0 

500 

1 000 

1 500 

2 000 

2 500 

3 000 

3 500 

4 000 

0 

2 000 

4 000 

6 000 

8 000 

10 000 

12 000 

14 000 

16 000 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

tis
. K

č

m
il.

 K
č

Orientační hodnota vydaných stavebních povolení v Libereckém kraji 

celkem připadající na 1 stavební povolení

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

b
yt

y

Zahájená bytová výstavba v Libereckém kraji 

1Q 2Q

3Q 4Q

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

b
yt

y

Dokončená bytová výstavba v Libereckém kraji 

1Q 2Q

3Q 4Q

LIBERECKÝ KRAJ 

Z POHLEDU STATISTIKY 



 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz

 

 

celkem 
podíl na ČR 

(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)
celkem 

podíl na ČR 
(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

Česká republika 17 175 487 100,0 10,2 47 086 608 100,0 9,6 2,7
v tom kraje:

Hl. m. Praha 6 573 349 38,3 7,8 15 907 932 33,8 7,8 2,4
Středočeský 916 648 5,3 14,6 2 244 144 4,8 14,1 2,4
Jihočeský 1 346 033 7,8 14,5 3 656 806 7,8 13,2 2,7
Plzeňský 649 190 3,8 14,1 1 715 968 3,6 17,2 2,6
Karlovarský 860 875 5,0 10,8 4 613 239 9,8 2,5 5,4
Ústecký 488 869 2,8 13,2 1 315 516 2,8 10,8 2,7
Liberecký 821 074 4,8 17,3 2 575 758 5,5 15,3 3,1
Královéhradecký 1 111 886 6,5 18,7 3 615 212 7,7 17,7 3,3
Pardubický 414 276 2,4 15,2 1 177 075 2,5 15,1 2,8
Vysočina 474 029 2,8 5,9 1 196 409 2,5 4,0 2,5
Jihomoravský 1 536 186 8,9 2,4 3 080 759 6,5 3,6 2,0
Olomoucký 544 599 3,2 11,7 1 758 388 3,7 10,0 3,2
Zlínský 663 412 3,9 9,9 2 002 085 4,3 8,1 3,0
Moravskoslezský 775 061 4,5 10,2 2 227 317 4,7 14,5 2,9

Hosté Přenocování 
Průměrná 

doba pobytu 
(dny) 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2015

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2012 2013 2014 2015

h
o

st
é

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
Libereckého kraje v jednotlivých měsících 

rezidenti nerezidenti

50,8

15,0

6,9

5,2

2,3

2,0

1,6

1,1

1,0

14,0

Nerezidenti v hromadných ubytovacích 
zařízeních Libereckého kraje podle zemí 

v 1. až 4. čtvrtletí 2015

Německo

Polsko

Nizozemsko

Slovensko

Dánsko

Rusko

Belgie

Spojené 
království
Itálie

ostatní

%

celkem

meziroční 
růst, 

pokles 
(%)

celkem

meziroční 
růst, 

pokles 
(%)

těžce lehce celkem

meziroční 
růst, 

pokles 
(%)

Česká republika 93 067 8,4 660 4,9 26 966 2 540 24 426 5 439 10,3
v tom kraje:

Hl. m. Praha 21 462 11,2 25 25,0 2 257 179 2 078 1 311 12,2
Středočeský 12 463 7,4 102 -12,1 3 625 393 3 232 813 6,5
Jihočeský 3 916 4,3 62 -1,6 2 131 194 1 937 257 -10,9 
Plzeňský 3 205 10,3 39 -2,5 1 795 102 1 693 254 2,5
Karlovarský 1 996 15,2 24 60,0 797 53 744 111 7,2
Ústecký 9 707 15,9 44 -22,8 1 982 211 1 771 450 14,2
Liberecký 3 889 8,9 23 -17,9 1 296 122 1 174 178 19,9
Královéhradecký 4 460 4,8 34 -2,9 1 406 125 1 281 253 5,7
Pardubický 3 482 0,9 46 35,3 1 542 163 1 379 182 3,5
Vysočina 4 114 10,9 35 -18,6 1 547 149 1 398 302 34,0
Jihomoravský 7 056 1,5 81 22,7 3 019 293 2 726 449 8,2
Olomoucký 4 738 6,5 51 82,1 1 534 116 1 418 237 15,5
Zlínský 3 680 5,6 41 24,2 1 473 167 1 306 193 17,4
Moravskoslezský 8 899 7,0 53 3,9 2 562 273 2 289 449 14,1

Věcná škoda 
(mil. Kč)

Pramen: Policejní prezidium ČR

Dopravní nehody

Dopravní nehody podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2015

Usmrcené osoby

Zraněné 
osoby

v tom



 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz

 

 

skutečnost 
(fyzické 
osoby)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

skutečnost 
(Kč)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

skutečnost 
(mil. Kč)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

Česká republika 2 390 838 399 3,2 28 897 2,6 3 436 008 2,7
v tom kraje:

Hl. město Praha 242 86 404 0,2 34 912 1,2 332 932 -0,4 
Středočeský 228 97 134 3,5 34 228 3,2 641 345 3,7
Jihočeský 153 48 212 3,1 25 986 4,2 153 930 11,9
Plzeňský 168 60 721 3,8 29 022 4,5 212 448 0,9
Karlovarský 72 20 212 -1,3 25 044 3,2 39 691 -1,0 
Ústecký 170 55 857 3,4 28 931 2,8 319 355 -12,8 
Liberecký 106 43 599 3,7 29 100 3,2 149 308 5,4
Královéhradecký 131 48 353 3,3 26 591 1,6 147 269 0,1
Pardubický 142 47 126 3,3 26 064 2,9 254 250 4,7
Vysočina 134 48 634 1,9 26 871 3,2 145 129 4,6
Jihomoravský 259 72 976 2,8 26 968 3,3 226 376 6,7
Olomoucký 157 45 928 7,9 25 668 2,1 127 462 12,3
Zlínský 186 53 409 8,1 26 186 1,9 173 427 5,2
Moravskoslezský 243 109 834 2,1 28 350 2,3 513 086 7,8

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců 

Průměrná hrubá 
měsíční mzda 

Základní ukazatele v průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci podle krajů 

v 1. až 4. čtvrtletí 2015 (subjekty se sídlem na území kraje)

Tržby z prodeje vlastních výrobků 
a služeb průmyslové povahy 

Průměrný 
počet 

podniků ve 
sledovaném 

období

0 

9 500 

19 000 

28 500 

38 000 

47 500 

57 000 

66 500 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
tr

va
lé

 tr
a

vn
í 

p
o

ro
st

y 
-

pí
ce

 v
 s

e
n

ě
 (

h
a

)

p
še

n
ic

e
, j

e
čm

e
n

, ř
e

p
ka

, c
u

kr
o

vk
a

 te
ch

n
ic

ká
 (

h
a

)

Sklizňové plochy vybraných zemědělských plodin v Libereckém kraji 

pšenice celkem ječmen celkem řepka cukrovka technická trvalé travní porosty - píce v seně

0 

34 000 

68 000 

102 000 

136 000 

170 000 

204 000 

238 000 

272 000 

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

80 000 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

tr
va

lé
 tr

a
vn

í 
p

o
ro

st
y 

-
pí

ce
 v

 s
e

n
ě

 (
tu

n
y)

p
še

n
ic

e
, j

e
čm

e
n

, ř
e

p
ka

, c
uk

ro
vk

a
 te

ch
n

ic
ká

 (
tu

n
y)

Sklizeň vybraných zemědělských plodin v Libereckém kraji

pšenice celkem ječmen celkem řepka cukrovka technická trvalé travní porosty - píce v seně



 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz

 

 

 

 Poznámka: Údaje roku 2015 za průmysl, cestovní ruch a dokončenou bytovou výstavbu jsou předběžné. 

0 

700 000 

1 400 000 

2 100 000 

2 800 000 

3 500 000 

4 200 000 

4 900 000 

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

H
l.m

.P
ra

h
a

 +
 

S
tř

e
d

o
če

sk
ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň

sk
ý

K
a

rlo
va

rs
ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

P
a

rd
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

d
rů

b
e

ž 
 (

ku
sy

)

p
ra

sa
ta

, s
ko

t (
ku

sy
)

Stavy vybraných hospodářských zvířat podle krajů k 31. 12. 2015

prasata skot drůbež

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

180 000 

200 000 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

ku
sy

Vývoj stavu drůbeže a slepic 
v Libereckém kraji

drůbež

slepice

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

22 000

24 000

26 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015

ku
sy

Vývoj stavu prasat a prasnic 
v Libereckém kraji

prasata

prasnice

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015

ku
sy

Vývoj stavu skotu a krav 
v Libereckém kraji

skot

krávy

93,8

94,5

95,2

95,9

96,6

97,3

98,0

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

V
ys

o
či

n
a

H
l.m

.P
ra

h
a

+
S

tř
e

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň

sk
ý

P
a

rd
u

b
ic

ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

O
lo

m
o

u
ck

ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

Z
lín

sk
ý

L
ib

e
re

ck
ý

Ú
st

e
ck

ý

K
a

rlo
va

rs
ký

p
o

d
íl 

p
ro

d
e

je
 m

lé
ka

 n
a

 je
h

o
 v

ýr
o

b
ě

 (
%

)

tis
. l

itr
ů

Výroba a tržnost mléka podle krajů v roce 2015

výroba mléka tržnost mléka


